
Studijn

Studijn

Akadem

Autor p

Název p

Druh kv

Doložen
šetřením

1 F
vy

1.1 D
1.2 Čl
1.3 Ja
1.4 Úp

1.5 
Úv
vý
ne

1.6 

O
ke
s c
če

2 Z
vy

2.1 O

2.2 Vh

2.3 Ob

3 Úr
vyp

3.1 Vy

3.2 Fo

3.3 Fo

3.4 Ad

3.5 Vý

3.6 An

3.7 

Dis
hla
pro
k p

3.8 
Zá
pra

PO

í program 

í obor 

mický rok 

práce 

práce 

Oponent práce 

valifikační
 

ný souhlas s 
m (nehodící se

ormální zp
yplňte u práce

održení stanov
lenění kapitol

azyková úrove
prava textu, g
vod (obsahuje
ýchodisky zko
evyřešenými o
dborná úroveň
e sledované té
citační a biblio
erpaných zdroj

Zhodnocení 
yplňte pouze u

dborná úroveň

hodnost a rele

bsahová souv

roveň zpra
plňte pouze u

yváženost teor

rmulace a vym

rmulace výzk

dekvátnost zvo

ýběr a charakte

nalýza a interp
skuze (výzkum
avních výsledk
oblémů, verifi
problematice, 
ávěr (obsahuje
axi a další výz

SUDEK 

práce 
 

výzkumným
e škrtněte) 

pracování b
e teoreticko-em

veného rozsah
l, podkapitol, o
eň textu 
grafy, tabulky 
e aktuálnost té
oumání problé
otázkami,  pop
ň textu ( přehl

ématice v česk
ografickou no
jů, obsahová 

teoretické 
u práce teoreti

ň textu 

evantnost čerp

vislost /návazn

cování emp
u práce teoretic

retické a empi

mezení problé

kumných otáze

olených výzku

eristika vzork

pretace výsled
mníkova scho
ků, konstatuje
ikace hypotéz,
doporučení pr

e shrnutí všech
zkumné šetřen

OPONENTA

    te

m 

bakalářské 
mpirické i prác

hu bakalářské 
oddílů dle typ

ématu, zabývá
ému, současný
pis problému)
led minulé i so

ké i cizojazyčn
ormou, vhodno
souvislost /ná

části 
icko-empirick

paných zdrojů

nost/, relevantn

pirické část
cko-empirické

irické části 

ému a cíle prác

ek, předpoklad

umných metod

ku 

dků, praktická 
opnost analýzy
e přijetí či odm
, vlastní příno
ro praxi a dalš
h argumentů z
ní) 

 BA

eoreticko-em

ANO

práce 
ce teoretické

 práce 
pu kvalifikačn

á se teoretický
ým stavem  ře
 
oučasné literá
né literatuře, p
ost a relevantn

ávaznost/, rele

ké 

ů 

nost 

ti 
é 

ce 

dů či hypotéz

d 

aplikace výsl
y, interpretace
mítnutí výzkum
os, pohled auto
ší výzkumné š
z diskuze, dop

KALÁŘS

pirická 

 

í práce 

ými 
šení a 

ární rešerše 
práce 
nost 
vantnost) 

ledků práce 
e a rozbor 
mných otázek
ora 
šetření) 
oručení pro 

KÉ PRÁ

       teoretická 

Maximá
počet bo

30 
3 
5 
5 
5 

7 

5 

Maximá
počet bo

20 
10 
4 
6 

Maxim
počet b

45 
6 
7 
5 
6 
4 
5 

, 7 

5 

CE

NE 

ální 
odů 

B
hod

ální 
odů 

B
hod

mální 
bodů 
 

B
hod

odové 
dnocení 

odové 
dnocení 

odové 
dnocení 



4 Z
vyp

4.1 Od

4.2 Vý

4.3 An

4.4 

Dis
hla
pro
pra

4.5 
Zá
urč

5 P
 vy

Celkov

Práce te
Práce te

   Tabulka

Poče
100
89
78

67 a

   Bakalářs

   Výsledná

   Datum:  

   Otázky, 
 a to na další stranu posudku.

hodnocení
plňte pouze u

dborná úroveň

ýběr materiálů

nalýza a interp
skuze (výzkum
avních výsledk
oblémů, vlastn
axi a další výz
ávěr (obsahuje
čen, doporuče

Přínos kvali
yplňte u práce

vý počet zís

eoreticko-em
eoretická 

a bodového 

et bodů 
0 - 90 

9 - 79 
8 - 68 
a méně 

skou práci 

Doporuču

á klasifikac

případný 
   

teoretické
u práce teoretic

ň textu 

ů a zdrojů- vho

pretace dokum
mníkova scho
ků, konstatuje
ní přínos, pohl
zkumné šetřen
e shrnutí všech
ní pro praxi a

ifikační prá
e teoreticko-em

skaných bo

mpirická 
-

hodnocení

K

v

k obhajob

uji 

ce : 

komentář k


práce
cké, nahrazuje

odnost, relev

mentů, dat 
opnost analýz
e přijetí či od
led autora k 

ní, porovnání 
h argumentů z

další výzku

áce, návrh
mpirické i prác

dů 

r

í a výsledné

Klasifikac
výborně 

velmi dobř
dobře 

nevyhověl

ě (nehodící 

Doporu

k bakalářsk

e oddíl 2 a 3

antnost, obsaho

y, interpretace
mítnutí otázek
problematice d
s ostatní litera
z diskuze, kom
mné šetření) 

y a opatřen
ce teoretické

é klasifikac

e 

e 

se škrtněte

učuji s výhr

ké práci vyplňte vždy 

ová souvislos

e a rozbor 
, výzkumných

doporučení pro
aturou) 
mu je text 

ní pro praxi

ce 

) 

radou 

      

Maxi
počet 

6
10 

t 20 
20 

 
 10 

5 

i 5 

Dosaži
bod

maxi
10
10

Ne

        Podpi

 při snížení bodového ohodnocení

mální 
bodů 
5 

Bo
hod

 
 
 

 

telné  
ové 
mum 

Ce
b

hod
0 
0 

doporučuji 

is: 

 

odové 
dnocení 

elkové 
odové 
dnocení 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	Studijní program: Fyzioterapie B0915P360008
	Studijní obor: 
	Akademický rok: 2022/23
	Autor práce: Marek Šams
	Název práce: Sledování parametrů lokomoce při škole chůze amputovaných
	Vedoucí práce: Ing. Vít Nováček, Ph.D.
	Zaškrtávací pole5: Off
	Zaškrtávací pole6: Ano
	1: 27
	BH_1_6: 4
	BH_1_1: 2
	BH_1_2: 5
	BH_1_3: 5
	BH_1_4: 4
	BH_1_5: 7
	2: 19
	BH_2_3: 6
	BH_2_1: 10
	BH_2_2: 3
	3: 43
	BH_3_8: 5
	BH_3_1: 6
	BH_3_2: 7
	BH_3_3: 5
	BH_3_4: 5
	BH_3_5: 3
	BH_3_6: 5
	BH_3_7: 7
	4: 0
	BH_4_5: 
	BH_4_1: 
	BH_4_2: 
	BH_4_3: 
	BH_4_4: 
	5: 5
	D: Off
	N: Ano
	DV: Ano
	datum: 15.5.2023
	Tlačítko1: 
	Text1: Student předkládá k obhajobě bakalářskou práci s názvem: „Sledování parametrů lokomoce při škole chůze amputovaných“. Jedná se o teoreticko-empirickou práci, jejímž cílem je zjistit, zda v rámci rehabilitačního pobytu došlo ke změně parametrů chůze u zúčastněných subjektů a jak se lišily parametry chůze u respondentů se stehenní a bércovou amputací. Práce se zaměřuje především na podklesávání kontralaterální poloviny pánve během stojné fáze na homolaterální polovině pánve ve frontální rovině. Jde o téma, které je i v zahraniční literatuře dlouhodobě neuspokojivě zpracováno především z důvodu malého počtu subjektů účastnících se studií.Práce se svým rozsahem blíží spíše diplomové práci. Je přehledně členěna a jazykové úrovni není, až na pár drobných chyb, co vytknout. Grafy by měly obsahovat legendu, aby nebylo nutno ji zpětně vyhledávat v textu. Z pohledu teoretické a empirické části je práce dobře vyvážená. Statistický vzorek je značně heterogenní a omezuje se na 6 subjektů. U studií s osobami po amputaci dolní končetiny se ovšem rozhodně nejedná a výjimku. Student si je vědom slabin zvolené výzkumné metody i použitého diagnostického přístroje Bionic Pro. V rámci doporučení pro praxi navrhuje podrobit jej dalším odborným studiím, kvůli zjištění všech potenciálních výhod nebo naopak úskalí, které analýza dat pomocí tohoto přístroje může přinést.Dá se předpokládat, že přístroj Bionic Pro společnosti Ottobock SE & Co. KGaA byl navržen především jako klinický nástroj a byl „odladěn“ na populaci zdravých a amputovaných subjektů. Velikost a složení statistického souboru však zůstává proprietární informací. Rovněž výstupy se omezují na několik skalárních hodnot a zprůměrované křivky, které, jak se zdá, nelze exportovat. Tyto „redukce“ jsou v podstatě ztrátovou kompresí jinak potenciálně zajímavých informací. Pokud by byla naměřená data k dispozici ve formě křivek, nabízelo by se pro srovnání se zdravou populací použití existujících rozsáhlých datových souborů (Schreiber a Moissenet 2019; Moreira et al. 2021; van der Zee et al. 2022; Grouvel et al. 2023). Jediná volně dostupná kinetická a kinematická data osob po amputaci dolní končetiny jsou k dispozici pro 18 transfemorálně amputovaných subjektů (Hood et al. 2020). Je škoda, že tyto relativně nové publikace nejsou v práci citovány.Závěrem nezbývá než souhlasit s autorem bakalářské práce o nutnosti sběru a detailní analýzy dalších dat. Sběr dat je v současné době celoevropským tématem, za nímž stojí snahy analyzovat tato data za pomoci algoritmů umělé inteligence (Horst et al. 2019), která pro své učení vyžaduje velké objemy dat. Takové snahy je ovšem třeba koordinovat na úrovni národní i mezinárodní. Ve finále by tato medicína založená na důkazech měla vést k optimalizaci nákladů ve zdravotnictví – zdravotním pojišťovnám navzdory.Předloženou bakalářskou práci hodnotím známkou výborně a doporučuji k obhajobě.Otázka k obhajobě:Jaké další technologie měření kinetiky/kinematiky chůze znáte a jakým způsobem byste je využil?LITERATURAGROUVEL, Gautier, Lena CARCREFF, Florent MOISSENET a Stéphane ARMAND, 2023. A dataset of asymptomatic human gait and movements obtained from markers, IMUs, insoles and force plates. Scientific Data [online]. 10(1), 180. ISSN 2052-4463. Dostupné z: doi:10.1038/s41597-023-02077-3HOOD, Sarah, Marshall K. ISHMAEL, Andrew GUNNELL, K. B. FOREMAN a Tommaso LENZI, 2020. A kinematic and kinetic dataset of 18 above-knee amputees walking at various speeds. Scientific Data [online]. 7(1), 150. ISSN 2052-4463. Dostupné z: doi:10.1038/s41597-020-0494-7HORST, Fabian, Sebastian LAPUSCHKIN, Wojciech SAMEK, Klaus-Robert MÜLLER a Wolfgang I. SCHÖLLHORN, 2019. Explaining the unique nature of individual gait patterns with deep learning. Scientific Reports [online]. 9(1), 2391. ISSN 2045-2322. Dostupné z: doi:10.1038/s41598-019-38748-8MOREIRA, Luís, Joana FIGUEIREDO, Pedro FONSECA, João P. VILAS-BOAS a Cristina P. SANTOS, 2021. Lower limb kinematic, kinetic, and EMG data from young healthy humans during walking at controlled speeds. Scientific Data [online]. 8(1), 103. ISSN 2052-4463. Dostupné z: doi:10.1038/s41597-021-00881-3SCHREIBER, Céline a Florent MOISSENET, 2019. A multimodal dataset of human gait at different walking speeds established on injury-free adult participants. Scientific Data [online]. 6(1), 111. ISSN 2052-4463. Dostupné z: doi:10.1038/s41597-019-0124-4VAN DER ZEE, Tim J., Emily M. MUNDINGER a Arthur D. KUO, 2022. A biomechanics dataset of healthy human walking at various speeds, step lengths and step widths. Scientific Data [online]. 9(1), 704. ISSN 2052-4463. Dostupné z: doi:10.1038/s41597-022-01817-1
	vk: výborně
	Celkové bodové hodnocení PTE: 94
	Celkové bodové hodnocení PT: 32
	Přepínací tlačítko1: Ano
	znamka: nevyhověl


